
وحید تفریحی/ ســال هاســت که تریبون 
مطالبــه گــری دربــاره وضعیــت بحرانــی، 
آشــفته و فاجعه بار ســرانه فضای آموزشــی 
حاشیه شــهر مشــهد را به دســت گرفته ایم 
و ایــن وضعیــت را در برهــه هــای مختلــف 
برای سامان بخشــی به این معضل بزرگ 8 
پهنه حاشیه شــهر مشــهد پیگیری کردیم، 
عــاوه برایــن گــزارش هایی که طی ســال 
های متمادی در این زمینه منتشــر کردیم، 
مطالبه گری در این حوزه را شهریور 1401 
به صورت جدی تر در دستور کار قرار دادیم 
و در گزارشــی بــا عنــوان »بحــران فضــای 
آموزشی در حاشــیه مشــهد« از چالش ها و 
کمبودهای جدی مناطق حاشــیه ای شهر 
مشــهد در این زمینه با آمار و ارقام و مقایسه 
با ســرانه هــای مطلــوب و اســتانداردهای 
اســتانی و شــهری نوشــتیم تا این وضعیت 
آشفته و بحرانی نمای دقیق تری پیش روی 
تصمیم گیران و متولیان داشــته باشــد. به 
گزارش »خراســان«، 9 آبان ماه 1402 نیز 
روند پیگیرانــه این مطالبــه را ادامه دادیم و 
مجدد در گزارشــی دیگر با عنــوان »فاجعه 
کمبود فضای آموزشــی در حاشیه مشهد!« 
مجدد این وضعیت فاجعه بــار را با آماری به 
روزتر پیش روی مخاطبــان و البته متولیان 
گذاشــتیم تــا این کــه چنــد روز پــس از این 
گزارش بالاخره مطالبه گــری ها و پیگیری 
های دیگر رسانه ها و مسئولان به یک اقدام 
عملی منجر شد و از روز دانش آموز پارسال 
یعنی آبان مــاه 1402، طرحی کلید خورد 
تا فقر فضــای آموزشــی در مناطق حاشــیه 
شهر مشــهد را پایان دهد؛ طرحی با عنوان 
ســه شــنبه های افتتاح که طی آن هر هفته 
یک مدرســه در حاشــیه شــهر و مناطق کم 
برخــوردار مشــهد افتتــاح می شــود و بنا بر 
اعام متولیان آن با ادامه این طرح، تا پایان 
شهریور 1404 شــاهد پایان بحران سرانه 

آموزشی حاشیه شهر مشهد خواهیم بود.

3.6 مترمربع؛ سرانه آموزشی حاشیه 	 
مشهد تا مهر 1404

حــالا ســوال ایــن جاســت کــه بالاخــره این 
وضعیــت بحرانــی چــه زمانــی قرار اســت به 
پایان برســد؟ این میزان فضاهای آموزشــی 
افتتاح شده چقدر به ســرانه فضای آموزشی 
حاشیه شهر مشــهد کمک کرده و بالاخره در 
افق طرح قرار اســت این میزان ســرانه به چه 
عددی برســد؟ ســوالاتی که در گفــت و گو با 
جاسم حسین پور، مدیرکل نوسازی، توسعه 
و تجهیــز مــدارس اســتان به بررســی آن می 
پردازیم. او در پاسخ به این سوال مشخص که 
حاشیه شــهر مشــهد چه زمانی از بند بحران 
ســرانه فضای آموزشــی رها خواهد شــد، به 
»خراســان« مــی گوید: طبــق برنامــه ای که 
داریم و تمام مسئولان استان هم از این برنامه 
حمایت و پشتیبانی کرده اند، تا پایان شهریور 
ماه سال 1404 تعداد 2500 کاس درس 
ویژه به روال عادی روند ساخت مدرسه اضافه 
می کنیم که با این کار مشکات حاشیه شهر 
مشهد به لحاظ فضای آموزش و پرورش حل 

خواهد شد.

 سرانه فضای آموزشی حاشیه شهر 	 
مشهد تا شهریور 1404 به چه عددی 

می رسد؟
- در حـال حاضـر سـرانه فضـای آموزشـی در 
مناطـق مختلف حاشـیه شـهر مشـهد بیش از 
2 مترمربـع اسـت که تـا شـهریور سـال آینده، 
سـرانه این مناطق حـدودا بـه 3.6 مترمربع و 
به میزان فعلی سـرانه در شهر مشـهد خواهد 

رسـید.
شـایان ذکـر اسـت هـم اکنـون طبـق آخریـن 
سـرانه  مسـئولان،  سـوی  از  اعامـی  آمـار 
فضای آموزشی در کشـور به صورت میانگین 
5.2 متر مربع اسـت کـه این رقم در خراسـان 
رضوی 4.2 متـر مربع و در شـهر مشـهد 3.4 

متـر مربـع اسـت. 
بنابرایـن هرچنـد رسـیدن بـه سـرانه 3.6 
مترمربعی در حاشـیه شهر مشـهد، وضعیت 
ایـده آلـی نیسـت امـا قطعـا پایانـی اسـت بـر 
وضعیـت بحرانـی، آشـفته و فاجعـه بـاری 
کـه سـال هـا حاشـیه شـهر مشـهد در سـرانه 
فضای آموزشـی دانش آمـوزان تجربـه کرده 

بـود.

چشم امید به کمک خیران	 
مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس 
اســتان در ادامه گریزی به طرح هر سه شنبه 
یــک افتتــاح می زنــد و مــی گوید: طرح ســه 
شــنبه هــای افتتــاح از روز دانش آموز ســال 
گذشــته آغاز شــد که بــه لطف خدا همه ســه 
شنبه ها یک افتتاح داشــتیم، به ویژه این که 
مدارس افتتاح شــده اکثرا در حاشــیه شــهر 
و مناطق محروم شهرســتان مشــهد بود. وی 
می افزاید: امیدواریم این طــرح همچنان به 
صورت عملیاتــی ادامه پیدا کنــد و با جدیت 
نیز پیگیر آن هستیم تا بتوانیم مشکل کمبود 
فضای آموزشی حاشیه شهر مشهد را با کمک 
خیران و مســئولان اســتان تا پایان شــهریور 

1404 حل کنیم.

وعده 1404؛ پایان بحران سرانه آموزشی حاشیه مشهد
 طبق وعده مسئولان با ادامه طرح افتتاح مدارس در سه شنبه های هرهفته؛ سرانه فضای آموزشی 

در حاشیه شهر مشهد تا پایان شهریور سال آینده به 3.6 مترمربع خواهد رسید
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 هشدار! سیلاب 
در راه خراسان رضوی

هواشناسی خراسان رضوی با صدور اطاعیه ای در 
خصوص بارش های ســیل زا همراه با رعد و برق و آب 
گرفتگی معابر در استان هشدار سطح نارنجی صادر 
کرد. بــه گــزارش ایرنا، در ایــن اطاعیه آمده اســت: 
از بعد از ظهر چهارشــنبه ســامانه در حال گسترش و 
فعالی در استان به تدریج تقویت خواهد شد. طبق این 
هشدار، سامانه بارشی از اوایل وقت پنج شنبه تا عصر 
جمعه هفته جاری فعال می شود که این فعالیت شامل 
وقوع بارش هــای رگباری با حجم زیاد همــراه با رعد 
و برق در برخــی از نواحی همراه با صاعقه و همچنین 
بارش تگرگ توام با وزش باد شدید است که موجب آب 
گرفتگی، روان آب و سیاب در نواحی مختلف استان 
خواهد شد. هواشناسی خراســان رضوی همچنین 
در این اطاعیه درباره وزش باد شدید، وقوع صاعقه، 
بارش تگرگ، کاهش محسوس دما و پیش بینی بارش 
بیــش از 30 میلی متــر در برخی از شهرســتان های 
شمالی این استان هشدار داده اســت. در این بیانیه 
عنوان شده کمیته ها و دستگاه های بحران مدار استان 
در آمادگی کامل باشند و از شهروندان خواسته شده از 
سفرهای غیرضروری، توقف در رودخانه ها و صعود به 

ارتفاعات خودداری کنند.

افتتاح اولین سامانه پایش روشنایی 
معابر در مشهد

اولین سامانه پایش هوشمند روشنایی معابر در کشور 
با حضور استاندار و مدیران شرکت توزیع نیروی برق 
شهرستان مشهد افتتاح شد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت توزیع نیروی برق مشهد، نظری استاندار در این 
مراسم گفت: مدیریت مصرف برق باید مطالبه عموم 
جامعه باشــد همان طور که صرفه جویــی در مصرف 
آب در فرهنگ عمومی جامعه جایگاه بهتری نســبت 
به گذشته پیدا کرده است. وی با اشاره به معضل باغ 
ویاهــا در مصرف بی رویــه برق گفت: پیشــنهاد این 
اســت که با شناســایی مشــترکین بد مصرف اعمال 
قانون کنید و مانع از فشار بر مردم و تولید کننده شوید. 
خدایی معاون امور عمرانی استانداری نیز اظهارکرد: 
استفاده از انرژی های تجدید پذیر یک موضوع واقعی 
و عملی است که توسط شــرکت برق مشهد با جدیت 
دنبال می شود. مهدوی نیا مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق مشهد نیز در این مراسم گفت: در راستای 
ارتقای هوشمند سازی شبکه در حوزه روشنایی معابر 
و گذر از سیستم سنتی قطع و وصل روشنایی که پیش 
از این به وســیله ســاعت نجومی و کنتاکتور اجرا می 
شد، برای نخستین بار در سطح کشور، با استفاده از 
قابلیت کنتورهای هوشــمند که امکان قطع و وصل 
برنامه ریزی شده از راه دور را دارد، این روش جایگزین 

روش سنتی شد.

ا ز میان خبر ها

 اجتماعی 

مدیرکل ثبت احوال اعلام کرد:

زنگ خطر کاهش ولادت
مدیرکل ثبت احوال خراسان رضوی با اشاره به این 
که ما زنگ خطــر کاهش ولادت را به صــدا درآوردیم 
و هشــدار دادیم که این وضعیت، وضعیت مناســبی 
برای جمعیت ایران نیســت، گفت: در سال گذشته 
خراسان رضوی رتبه هشتم را در ثبت ولادت داشته 
است. در بین شهرستان های استان نیز تایباد و خواف 
بیشترین و کات، چناران و سبزوار کمترین ولادت را 
دارند، مشهد نیز رتبه یازدهم را در نرخ ولادت به خود 
اختصاص داده است. به گزارش ایسنا، غامحسین 
قنبری در مراسم افتتاحیه اتاق رصد جمعیت استان 
اظهــار کــرد: رونــد 10 ســاله ولادت از ســال 92 تا 
1402 بــه شــدت کاهشــی بوده اســت. ســال 94 
بیشترین میزان باروری را داشتیم که نرخ خام  ولادت 
25 در 1000 بود اما سال 1402 به 14 در 1000 
رسید. این کاهش فقط در استان ما وجود ندارد، بلکه 

در تمام استان ها شاهد این وضعیت هستیم.

تاکسیران امانتدار مشهدی
تاکســیران امانتدار مشــهدی مبلغ 3 میلیارد و 200 
میلیون ریال ارز و مدارک شــخصی جامانده از مسافر 
خارجی در تاکســی خــود را به ســازمان تاکســیرانی 
تحویل داد. به گزارش پایگاه اطاع رسانی شهرداری 
مشهد، »محمدرضا عابدی« تاکسیران امانتدار پایانه 
مســافربری امام رضــا)ع( در اقدامی خداپســندانه و 
انسان دوستانه پول و مدارک مسافر ترکمنستانی را که 
در تاکسی اش جامانده بود، به رسم امانتداری به واحد 
اشیای گمشده تاکســیرانی برای رســاندن به دست 
صاحبش تحویل داد. پس از پیگیری های انجام شده 
از ســوی حراســت ســازمان تاکســیرانی و تاکسیران 
امانتدار، مسافر خارجی که از اتباع کشور ترکمنستان 
بود، شناسایی و با حضور در سازمان تاکسیرانی کیف 

حاوی ارز و مدارک به وی تحویل داده شد.

بازدید ۶۰۰ هزارنفر از نمایشگاه 
بین المللی مشهد در سال 14۰2

رئیس هیئت مدیره نمایشــگاه بین المللی مشــهد از 
بازدید 600 هزار نفر از نمایشــگاه طی ســال گذشته 
خبر داد و گفت: نمایشگاه بین المللی مشهد، دومین 
قطــب صنعت نمایشــگاهی ایــران اســت کــه از آن به 
عنوان ویترین اقتصادی شرق کشور نام برده می شود. 
به گزارش روابــط عمومی معاونت مالی وپشــتیبانی 
شــهرداری مشــهد، قاســم زوکی نژاد تصریح کرد: بر 
اســاس برنامه ریزی صورت گرفته در ســال گذشــته، 
مطابق بــا تقویــم تدوین شــده  58 عنوان نمایشــگاه 
تخصصــی در 31 دوره از ســوی شــرکت نمایشــگاه 
بین المللی مشهد برگزار شد و بیش از 600هزارنفر از 

این نمایشگاه ها بازدید کردند.
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9 آبان ماه 1402 در گزارشی 
با عنوان »فاجعه کمبود فضای 
آموزشی در حاشیه مشهد!« 
مجدد این وضعیت فاجعه بار 
را با آماری به روزتر پیش روی 
مخاطبان و البته متولیان 
گذاشتیم تا این که چند روز 
پس از این گزارش بالاخره 
مطالبه گری ها و پیگیری های 
دیگر رسانه ها و مسئولان به 
یک اقدام عملی منجر شد و از 
روز دانش آموز پارسال یعنی 
آبان ماه 1402، طرحی کلید 
خورد تا فقر فضای آموزشی در 
مناطق حاشیه شهر مشهد را 
پایان دهد
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هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.
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